

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmírovce

Obstarávateľ: Obec Mojmírovce

Poradové číslo: 22

Dátum podania: 18.05.2021 08:45:21

Zverejnené: 18.05.2021 18:45:17

Dobrý deň,

v časti rozpočtu "Rekonštrukcia elektro" sú položky:

- č. 22 - Viečko bezhalogénové ku kruhovej krabici z PPO biela V 68HF HB, D 83 mm, KOPOS - 0 ks
- č. 65 - Rozvádzač skriňový - 0 ks

Položky majú nulové množstvo, prosíme o preverenie a vysvetlenie.

Odpoveď:

Uchádzač ocení zákazku v zmysle zverejneného výkazu výmer.

Poradové číslo: 21

Dátum podania: 18.05.2021 11:44:19

Zverejnené: 18.05.2021 18:45:17

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či naďalej ostáva predmet zákazky rozdelený na časti I. - Stavebná časť a II. - Detské ihrisko a mobiliár, nakoľko v novom výkaze výmer sú položky z časti II. - Detské ihrisko a mobiliár zahrnuté v objekte "Spevnené plochy, sadovnicke úpravy a ihrisko".

Tak isto žiadame o preverenie predpokladanej hodnoty zákazky, ktorá podľa nášho názoru vzrástla po všetkých úpravách verejného obstarávateľa, nakoľko ide o projekt spolufinancovaný z fondov Európskej únie.

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či súťažné podklady a podmienky v nich ostali nezmenené, nakoľko boli vykonané len zmeny v termínoch odovzdávania zákazky.

Ďakujeme a prajeme pekný deň.

Odpoveď:

Zákazka je stále rozdelená na dve časti, tak ako je uvedené vo výzve, či v súťažných podkladoch

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov a štrukturálnych fondov EÚ. Objem zákazky nad schválenú žiadosť o NFP je neoprávneným výdavkom VO a môže byť hradený z vlastných finančných prostriedkov.

Všetky vysvetlenia sú zverejnené na profile VO, podmienky účasti v súťažných podkladoch sa nemenia.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmirovce

Obstarávateľ: Obec Mojmirovce

Poradové číslo: 20

Dátum podania: 17.05.2021 15:29:26

Zverejnené: 17.05.2021 21:55:17

Dobrý deň,

prosíme o doplnenie alebo vyjasnenie nasledujúcich pripomienok:

1.) V objekte SO 01-MŠ- rekonštrukcia exist. priestorov a v onekte SO 02-MŠ - prístavba, stavebné práce výpis okien a dverí nie je v súlade s výkazom výmer (počet, materiál,...)

2.) ústredné kúrenie: v pôvodnom výkaze výmer bol kotol Vaillant, v opravenom je kotol Viessman s dvomi 150 l zásobníkmi pod kotlom. Plus solo zásobníkový ohrievač 160l - 2ks, ktorý nie je v pôvodnom projekte. Upresniť alebo doložiť aktualizovaný výkres.

3.) Elektroinštalácia:

-množstvo svietidiel, vypínačov a zásuviek vo výkaze výmer nie je totožné s počtom svietidiel, vypínačov a zásuviek v PD

-vo výkaze výmer sú zásuky s prepäťovou ochranou, v PD nie sú zakreslené

- vo VV sú vypínače s krytím a v PD nie je s krytím zakreslený ani jeden vypínač

prosíme o vysvetlenie.

Odpoveď otázky 1, 2, 3):

na základe predchádzajúcich vysvetlení, uchádzač oceňuje zákazku v zmysle aktualizovaného výkazu výmer. Zhotoviteľ po realizácii vypracuje porealizačnú projektovú dokumentáciu v zmysle skutočného vyhotovenia.

Poradové číslo: 19

Dátum podania: 30.04.2021 12:20:02

Zverejnené: 30.04.2021 13:12:50

Dobrý deň,

prosíme verejného obstarávateľa o zodpovedaní našich dotazov zo dňa:

1/ - 24.3.2021 - 15:18

2/ - 26.3.2021 - 13:00

3/ - 1.4.2021 - 8:18

Odpoveď:

Vid'. zverejnené odpovede na profile ako aj posun termínu je na 20.05.2021

Poradové číslo: 18

Dátum podania: 01.04.2021 08:18:56

Zverejnené: 30.04.2021 13:12:16

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedanie dotazu:

- Sklopné okná sa nerobia ako protipožiarne. Otváracie okná - technické protipožiarne okná musia byť vybavené samozatváračom bez aretácie, akým spôsobom sa bude vetrať? Profily na požiarne okná majú iné rozmery ako plastové profily, nenaruší to vzhľad fasády?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ na profile VO zverejnil opravený výkaz výmer ako aj zosúladiť PD.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmírovce

Obstarávateľ: Obec Mojmírovce

Poradové číslo: 17

Dátum podania: 26.03.2021 13:00:09

Zverejnené: 30.04.2021 13:12:16

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie, či sa v objekte "Materská škola - rekonštrukcia existujúcich priestorov" neopomenuli zo strany spracovávateľa výkazu výmer maľby? V tomto objekte sa majú zrealizovať nové omietky vo výmere 228,58 m². Chápeme teda správne že pri odovzdaní diela nemajú byť spravené maľovky?

Odpoveď:

áno

Poradové číslo: 16

Dátum podania: 24.03.2021 15:18:40

Zverejnené: 30.04.2021 13:12:16

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie pol. č. 170 - Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt vyťahovaný sokel FABION - 345,2 m v časti 2 - Materská škola - prístavba, kde opat' chýba materiálová položka.

Ďalej žiadame verejného obstarávateľa o opravu položiek č. 150 - Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové - 12,692 ks a súvisiacich materiálových položiek č. 151 a 152 - 2x 1,692 ks v časti č.2 - Materská škola - prístavba. Súčet všetkých materiálových položiek k položky č. 15 navyše vychádza 14,384 ks a nie 12,692 ks.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ na profile VO zverejnil opravený výkaz výmer ako aj zosúladiť PD.

Poradové číslo: 15

Dátum podania: 24.03.2021 15:05:52

Zverejnené: 30.04.2021 12:35:23

Dobrý deň,

vo vysvetlení zo dňa 24.3.2021 v otázke č.12 bola žiadosť uchádzačov o navýšenie chýbajúceho materiálu – pol.č. 28 Soklová lišta a uholníky soklových líšt. V novom zadaní bola táto položka navýšená len o stratné, teda z 80,6 m na 88,66 m², pričom mala byť navýšená na 212,74 m so započítaným stratným. Žiadame verejného obstarávateľa o opravu výkazu výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ na profile VO zverejnil opravený výkaz výmer.

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 12.04.2021 09:10:04

Zverejnené: 12.04.2021 09:45:43

Dobrý deň,

nakoľko je stanovený termín odovzdania na 13.4.2021, žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedaní dotazov z 26.3.2021 a 1.4.2021 a predĺžení termínu odovzdania ponuky.

Ďakujeme a prajeme pekný deň.

Odpoveď:

Termín bol upravený na 03.05.2021, oprava je uverejnená aj na profile VO.

Odpovede na otázky budú zverejnené max. do dvoch pracovných dní.

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 23.03.2021 13:35:18

Zverejnené: 24.03.2021 15:35:11

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o vyznačenie okien v pohľadoch, ktoré sa majú vymeniť. Vo výkaze výmer je spoločne 47 ks nových okien, v pohľadoch je ich oveľa viac. Nie je možné overiť počty okien.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ vyznačenie okien zverejnil na profile VO

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmírovce

Obstarávateľ: Obec Mojmírovce

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 19.03.2021 09:17:35

Zverejnené: 23.03.2021 21:02:28

Dobrý deň,

v odpovedi na dotaz s poradovým č. 6 zo dňa 16.03.2021 ste opravili vo výkaze výmer položku č. 28 - Soklová lišta a úholníky soklových líšt na výmeru 112,8m.

Chápeme teda správne že položka č. 28 - Soklová lišta a úholníky soklových líšt je materiálou položkou k položke č. 29 - Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt vyťahovaný sokel FABION? Ak áno, v tom prípade vo výkaze výmer chýba materiálová položka k pol. č. 27 - Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových DSL 60 - 80,6 m. Súčtom položiek č.27 a č. 29 by sme mali lepiť celkom 193,4m líšt, dodať naopak len 112,8 m líšt.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejnil opravu vo výkaze výmer danej položky - oprava je farebne vyznačená.

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 19.03.2021 09:48:44

Zverejnené: 22.03.2021 23:49:46

Otázka č.1

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávatel') poskytnúť záujemcom (budúci zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď: áno

Otázka č.2

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer“, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.). Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď: áno

Otázka č.3

Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky.....“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú (ako je uvedené v Projektovej dokumentácii) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď: áno

Otázka č.4

Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď: áno

Otázka č.5

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č.6

Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“?

Odpoveď: áno

Otázka č.7

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č.8

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď: áno

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmírovce

Obstarávateľ: Obec Mojmírovce

Otázka č.9

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď: áno

Otázka č.10

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších navyšiac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď: áno

Otázka č.11

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď: áno

Otázka č.12

Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď: áno

Otázka č.13

Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve?

Odpoveď: áno

Otázka č.14

Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce , dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu (tzv. navyšiac práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude postupovať v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a po rokovaní Zhotoviteľa s Objednávateľom a Stavebným dozorom po odsúhlasení nepredvídaných navyšiacpráce uzavrie dodatok k Zmluve o dielo

Otázka č.15

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podlažie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejme zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č.16

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia – Projekt pre realizáciu stavby vypracovaný tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88, 4. 4. 2011)?

Odpoveď: áno

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmirovce

Obstarávateľ: Obec Mojmirovce

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 18.03.2021 08:05:03

Zverejnené: 18.03.2021 22:11:45

Dobrý deň,

v odpovedi na otázku s poradovým č. 4 zo dňa 16.03.2021 ste uviedli:

" Už bolo odpovedané. Opať uvádzame, všetky výplne otvorov sú plastové - protipožiarne - špecifikované v rozpočte (je tam kategória protipožiarnej ochrany keď sa vyžaduje) - zároveň špecifikácia okien je detailne uvedená na str. 13 prvý odsek. Vo výkaze výmer ani v TS nie sú uvedené žiadne výplne hliníkové otvorov - preto nevidíme dôvod ich špecifikovať."

Opatovne upozorňujeme verejného obstarávateľa, že niečo také, ako protipožiarne výplne otvorov z PLASTOVÝCH profilov neexistuje. Podľa nášho vedomia neexistuje žiadny výrobca, ktorý by vedel dodať plastové protipožiarne okná. Pokiaľ má verejný obstarávateľ vedomie, že sa dajú okná vyrobiť z plastových profilov a zároveň splňajú protipožiarnú odolnosť, žiadame o zverejnení technického listu, alebo certifikátu k týmto výrobkom.

Štandardne sa ako požiarne výplne otvorov používajú okná a dvere, vyrobené z AL profilov s protipožiarnou odolnosťou, tiež výplň je iná ako u štandardných okien a dverí, dodávaná je aj vložka do rámu. Okná z AL profilov sú aj štandardne drahšie ako plastové.

Chceme tiež poukázať na to, že zákazka bude spolufinancovaná zo štrukturálnych fondov EÚ, čiže sa dá očakávať kontrola po dokončení diela. Podľa našich skúseností kontrola prebieha tak, že sa zisťuje, či bolo dodané všetko podľa obsahu a špecifikácie výkazu výmer. Je si verejný obstarávateľ vedomý toho, že pri nesrovnalostiach (ktoré určite vzniknú, pretože okná podľa popisu vo VV sa nedajú dodať) mu nemusia priznať dotáciu na tieto výplne otvorov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ položky č. 133,138,139,140,141 vo výkaze výmer v časti Materská škola - Prístavba - Stavebné práce. Protipožiarne okná definoval ako hliníkové. Upravený výkaz výmer ako aj tech. správu zverejnil na profile VO.

Na základe uvedeného verejný obstarávateľ upravil termín na predkladanie a otváranie ponúk do 30.03.2021. Oprava je zverejnená na profile VO.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 18.03.2021 07:44:40

Zverejnené: 18.03.2021 22:11:45

Dobrý deň,

v odpovedi na dotaz s poradovým číslom č.8 zo dňa 16.03.2021 ste uviedli, že "Uhádzač ocení zákazku v zmysle výkazu výmer, ktorej podkladom je projektová dokumentácia. Rozsah prác - Zdravotechniky je jasne zadefinovaný v PD."

Pokiaľ je rozsah prác zadefinovaný v PD a podľa neho je správne vyhotovený výkaz výmer, nevidíme dôvod, aby sa v rozpočte nachádzala položka - "Naviac práce vzniknuté pri rekonštrukcii - 1 súbor". Žiadame preto znovu o zadefinovaní naviac prác, alebo výškrtnutie položky z výkazu výmer.

Znovu upozorňujeme verejného obstarávateľa, že táto položka sa nedá oceniť inak ako odhadom, ktorý nezaručuje rovnosť uchádzačov pri posudzovaní výsledkov vo verejnom obstarávaní.

Odpoveď:

Daná položka bola z výkazu výmer vypustená. Upravený výkaz výmer je zverejnený na profile VO.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmírovce

Obstarávateľ: Obec Mojmírovce

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 16.03.2021 12:11:21

Zverejnené: 16.03.2021 22:20:54

Dobrý deň,

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie v objekte Materská škola - rekonštrukcia existujúcich priestorov, časť zdravotníka, položky - Naviac práce vzniknuté pri rekonštrukcii - 1 súbor. Prosíme o špecifikáciu, aké naviac práce môžu nastať pri realizácii. Pokiaľ verejný obstarávateľ očakáva naviac práce, prečo nie sú dopredu špecifikované a teda zahrnuté do súťažného rozpočtu? Pokiaľ sa nevyskytnú žiadne naviac práce, ako bude táto položka fakturovaná? Máme za to, že táto položka je v rozpore s návrhom Zmluvy o Dielo, čl. 4.2 - *V prípade, ak bude potrebné vykonať práce nad rámec oceneného výkazu výmer (naviac práce) z dôvodu, ktoré zhotoviteľ nezavinil, môžu byť takéto naviac práce vykonané na základe dodatku k tejto zmluve uzavretého v súlade s § 18 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.*

Táto položka sa tiež nedá oceniť inak, ako odhadom a teda nie je dodržaná podmienka rovnosti všetkých uchádzačov pri verejnom obstarávaní.

Odpoveď:

Uchádzač ocení zákazku v zmysle výkazu výmer, ktorej podkladom je projektová dokumentácia. Rozsah prác - Zdravotníka je jasne zadefinovaný v PD.

Verejný obstarávateľ upravuje termín na predkladanie a otváranie ponúk nasledovne:

Termín a predkladanie ponúk: 25.03.2021 do 9:00 hod

Termín a otváranie ponúk: 25.03.2021 o 10:00 hod

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 12.03.2021 16:03:31

Zverejnené: 16.03.2021 22:09:56

Dobrý deň!

V zadaní nie sú neni vyšpecifikované, koľko majú mať svietidlá W a nie je tam uvedený výrobca.- upresniť

Nie je v podkladoch technická dokumentácia rozvážačov RE, R1 a R2. - doložiť

V TS sú nehorľavé káble a vo VV sú obyčajné . - upresniť

Odpoveď:

Rozvážače RE, R1 a R2 v dokumentácii na stavebné povolenie neboli bližšie špecifikované - nevyžadovalo sa to pre tento stupeň dokumentácie - doplniť podľa dimenzií a odberov - svietidiel podľa vlastného uváženia.

Výkaz výmer s doplnenými informáciami je zverejnený na profile VO - vyznačené.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 11.03.2021 12:38:51

Zverejnené: 16.03.2021 22:09:56

Dobrý deň,

vo výkaze výmer, časť - Materská škola - rekonštrukcia existujúcich priestorov - Stavebné práce - pol. č. 29 - Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt vyťahovaný sokel FABION - 112,8 m. Vo výkaze výmer sme nenašli položku pre dodávku tohto soklu.

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Položka 28 Soklová lišta a uholníky soklových líšt - ako dodávka materiálu je týmto navýšená o chýbajúcich 112,8m. Úprava výkazu výmer - navýšenie výmeru položky 28

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmírovce

Obstarávateľ: Obec Mojmírovce

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 11.03.2021 12:35:19

Zverejnené: 16.03.2021 22:02:29

Dobrý deň,

vo výkaze výmer, časť - Materská škola - rekonštrukcia existujúcich priestorov - Stavebné práce - pol. č. 16 - Montáž dverí plastových balkónových jednodielnych so zasklením v. 2,1 m x š. 1,1 m - 2ks. Vo výkaze výmer sme nenašli položku pre dodávku týchto dverí.

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Položka 16 je tam chybou v písaní - žiadne dvere tohto rozmeru v rekonštrukcii existujúcich priestorov sa dodávať ani montovať nebudú. Danú položku vo výkaze výmer neoceňujte, resp. vypustíte.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 11.03.2021 12:28:22

Zverejnené: 16.03.2021 21:59:35

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa k položkám č. 133,138,139,140,141 vo výkaze výmer v časti Materská škola - Prístavba - Stavebné práce. Jedná sa o plastové protipožiarne okná. Chceme upozorniť verejného obstarávateľa, že plastové protipožiarne výplne otvorov neexistujú, preto žiadame o upresnenie, aké majú byť použité okná. Keď majú byť z hliníkových profilu, žiadame o presnú špecifikáciu AL okien.

Zároveň žiadame verejného obstarávateľa o zmenu vo výkaze výmer a adekvátne k tomu aj predĺženie termínu pre odovzdanie ponúk.

Ďakujeme a prajeme pekný deň.

Odpoveď:

Už bolo odpovedané. Opäť uvádzame, všetky výplne otvorov sú plastové - protipožiarne - špecifikované v rozpočte (je tam kategória protipožiarnej ochrany keď sa vyžaduje) - zároveň špecifikácia okien je detailne uvedená v TS na str. 13 prvý odsek. Vo výkaze výmer ani v TS nie sú uvedené žiadne výplne hliníkové otvorov - preto nevidíme dôvod ich špecifikovať.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 10.03.2021 13:52:14

Zverejnené: 16.03.2021 21:57:26

Dobrý deň,

z projektu nie je jasné, či areálový plynovod je v majetku investora alebo SPPD. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie SPPD k žiadosti o technickú zmenu, kde sú uvedené nové podmienky. V rozpočte k areálovému rozvodu plynu chýba položka pre úradnú skúšku právnickej osoby t.j. TI.

Odpoveď:

Odporúčame preštudovať TS v časti SO-06 Areálový rozvod plynu. Areálový plynovod je vo vlastníctve investora - teda obce - riešime prípojku za plynomerom.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a zvýšenie kapacity materskej školy v obci Mojmirovce

Obstarávateľ: Obec Mojmirovce

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 08.03.2021 14:02:24

Zverejnené: 09.03.2021 21:31:07

Dobrý deň,

po preštudovaní súťažných podkladov žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

1. V objekte Materská škola – prístavba, časť stavebné práce sú v zadávacom výkaze v časti 766. Stolárske práce v položke č.133, 138, 139, 141 uvedené plastové okná s požiarou odolnosťou EI 15 a 30. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie o aké plastové protipožiarne okná ide. Zároveň žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie o výpis výplní otvorov v rámci celej stavby, z ktorého bude jasná konštrukcia, použitý materiál, parametre a dĺžkové rozmery týchto výrobkov.

Odpoveď:

Už bolo odpovedané.

Výplne otvorov - okná a dvere, ich parametre sú zadefinované na str. 13 technickej a sprievodnej správy a rozmery sú zadefinované v zadaní - položkovom rozpočte a zároveň bol riešený len projekt na stavebné povolenie, nie realizačný projekt s výkazmi (preto nejestvuje výkaz okien a dverí). Uchádzač oceňuje zákazku v zmysle existujúcej projektovej dokumentácie a výkazu výmer, tak aby bolo dielo funkčné a skolaudovateľné.

2. V objekte Materská škola - rekonštrukcia existujúcich priestorov, časť stavebné práce sú v zadávacom výkaze v časti 767 Konštrukcie doplnkové kovové v položkách č. 14 a 15 Al prvok a AL profil. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výpisu zámočníckych výrobkov / výplne otvorov s jasnou špecifikáciou konštrukcii navrhnutých výrobkov.

Odpoveď:

ako už bolo uvedené, k danej zákazke bola schválená žiadosť o NFP na základe projektu na stavebné povolenie, nie realizačný projekt s výkazmi (preto nejestvuje výkaz okien a dverí). Uchádzač oceňuje zákazku v zmysle tejto projektovej dokumentácie a výkazu výmer.

výmer.

3. V rámci zateplenia objektu je v technickej správe, ako i v zadávacom výkaze je uvedený materiálový systém BAUMIT. Je možné použiť aj iný zatepľovací systém, napr. od výrobcu WEBER TERANOVA rovnakých alebo lepších parametrov?

Odpoveď:

áno, pri dodržaní požadovaných tepelno technických vlastností

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 04.03.2021 10:09:27

Zverejnené: 05.03.2021 14:28:03

Dobrý deň,

žiadame Vás o doplnenie projektovej dokumentácie predmetu zákazky o výkaz výplní otvorov - interiér + exteriér, a projektovú dokumentáciu na požiarne schodisko.

Bez týchto podkladov nevieme spracovať relevantnú cenovú ponuku.

Zároveň Vás žiadame o upresnenie položiek číslo 151 a 152 v stavebnom objekte SO 02.1 Prístavba -stavebné práce. Vo výkaze sa udáva počet vnútorných dverí 1,692 ks.

Odpoveď:

Schodisko je nakreslené a okótované vo výkrese č. 5, 6 a 11, 12 je pohľad. V rozpočte je to položka č.164 Výplne otvorov - okná a dvere ich parametre su zadefinované na str. 13 technickej a sprievodnej správy a rozmery su zadefinované v zadaní - položkovom rozpočte